
1 

 

 

Protokół Nr 24/2012 

 

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 31 sierpnia 2012r. w sali 

narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  

 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy, sołtysi, zaproszeni goście: 

Wójt Paweł Zagaja, Zastępca Wójta Piotr Strach, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Skarbnik 

Gminy Joanna Parlak, Kierownik Referatu Infrastruktury Stefan Majcher oraz mieszkańcy. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

, a zakończono o godz. 11
35

.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.  

5. Interpelacje radnych.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a.  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków,  

b.    dopłaty do zbiorowego odprowadzania ścieków, 

c.    zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2012-2022, 

d.    uchwalenia zmian w budżecie Gminy Nowy  Korczyn na 2012r.,  

e.    przyjęcia „Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest 

z terenu Gminy Nowy Korczyn na lata 2012 – 2032 ¨. 

7. Odpowiedzi na interpelacje.  

8. Zapytania i wolne wnioski.  

9. Zamknięcie obrad Sesji.  

Ad. 1.  

Przewodniczący RG Paweł Kulik powitał zebranych i o godzinie 9
10

 otwarł obrady 

dwudziestej czwartej sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 

15 radnych, a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie 

na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. 

 

Ad.2.  

Następnie pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie porządek obrad, w którym 

za było 14 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosu, po czym 

stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. 



2 

 

Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji 

RG, w  którym: za – było 14 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie wyraził 

sprzeciwu, po czym stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4.  

Pan Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami: 

1. Trwają prace projektowe i wszelkie uzgodnienia dotyczące Rewitalizacji 

Miejscowości Gminnej Nowy Korczyn.  Została już wydana decyzja celu 

publicznego. 

2. Trwają prace projektowe i uzgodnienia z mieszkańcami Grotnik Małych, Pawłowa 

i Brzostkowa dotyczące budowy kanalizacji sanitarnej sieciowej na tym obszarze.  

3. Zakończono prace remontowe i podpisano protokoły końcowe na ul. Stopnicką i drogę 

Pawłów – Podlesie- Kawęczyn.  

4. Podpisano umowy m. in. z FARTEM z Kielc na remont drogi na drogi Grotniki Małe- 

Grotniki Duże na odc. 1,5km (wartość inwestycji 330 000zł),   z CEWAP Celiny na 

remont ul. Kingi do ujęcia wody oraz drogę 815mb (76 500zł) oraz drogi Żukowice- 

Gościniec na odcinku 815mb (ok. 140 000zł).  

5. Na podstawie rozstrzygniętego przetargu podpisano umowę na dowóz uczniów 

do szkół na terenie gminy Nowy Korczyn z Przedsiębiorstwem Komunikacji 

Samochodowej S. A. w Busku- Zdroju na kwotę 159 390zł.  

6. W wyniku postępowania przetargowego dokonano za 249 444zł. zakupu nowej 

koparko-ładowarki JCB na potrzeby działalności komunalnej gminy.  

7. W Piasku Wielkim obok budynku szkoły trwają prace przy budowie placu zabaw 

w Piasku Wielkim. 

8. Zakończono prace remontowe przy wymianie dachu na ośrodku zdrowia 

w Brzostkowie.  

9. W ramach oszczędności w ramach prowadzonych remontów udało się położyć 

na niewielkim odcinku asfalt na ul. Grotnickiej.   

10. Przy współpracy z panem Jasiakiem uporządkowano przestrzeń placu festynowego. 

Odświeżył on elewacje budynków znajdujących się na nim.  

11. Dokończono prace remontowe związane z odrestaurowaniem pomnika Pierwszych 

Bojów Józefa Piłsudskiego oraz cmentarza wojennego w Czarkowach ze środków 

pozyskanych od Rady Ochrony Pamięci i Walk Męczeńskich. 

12. W związku z uroczystościami, które będą miały miejsce 2 września br. odnowiono 

obelisk w Piasku Wielkim. 

13. Wykonano prace porządkowe przy remizie OSP w miejscowości Sępichów, 

wyrównano boisko oraz   urządzono sanitariaty. 

14. Z inicjatywy radnego oraz sołtysa trwają prace porządkowe przy dawnej szkole 

w Grotnikach Małych. Przy tym zaprzeczył jakoby obiekt ten był przygotowywany 

do sprzedaży. 

15. Podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowywanie imprez 

kulturalnych jakie odbyły się na terenie Gminy Nowy Korczyn podczas tegorocznych 

wakacji.  

 

Po wystąpieniu pana Wójta głos zabrała pani Marta Tokarz pracownik socjalny GOPS-u 

w Nowym Korczynie, która poinformowała o programie “Dostarczania żywności dla 

najuboższej ludności Unii Europejskiej PEAD 2012”, celem którego jest udzielanie pomocy 

osobom najuboższym. Wyjaśniła, że jednym z warunków przyznania takiej pomocy jest 

spełnienie kryterium dochodowości, które wynosi 715,50 zł netto dla osoby samotnie 

gospodarującej i 526,50 zł netto na jednego członka w rodzinie. Tym samym zachęcała 

zebranych do zgłaszania osób, które mogą otrzymać w ramach tego programu asortyment 

artykułów spożywczych m.in.: cukier, dżem, kasza gryczana, koncentrat pomidorowy, 



3 

 

makaron, mąka, olej,  płatki kukurydziane, ryż, herbatniki. Zapewniła przy tym, iż wszystkie 

osoby, które są  objęte wsparciem GOPS tj. ok. 500 otrzymają takie wsparcie, a w ramach 

tego projektu można dożywiać łącznie 650 osób.  

 

Pan radny Władysław Trela wyraził obawę, iż na całą gminę ta ilość osób może się okazać 

niewystarczającą.  

Pan Wójt wyjaśnił, że wsparciem będą objęci wszyscy dotychczasowi podopieczni GOPS 

w Nowym Korczynie oraz wszystkie inne osoby spełniające kryterium dochodowe.   

 

Ad. 5. 

W punkcie tym interpelacje zgłosili: 

 

Pani radna Kazimiera Gołdyn zapytała: 

 co stanie się z pozyskanymi środkami na zabezpieczenie Synagogi po unieważnionym 

przetargu na to przedsięwzięcie, 

 o organizację pracy w placówkach oświatowych po utworzeniu Zespołu Szkół 

i likwidacji BOSzS,  

 czy będzie realizowany projekt budowy placu zabaw przy ul. Buskiej przy udziale 

środków zewnętrznych,   

 o termin realizacji remontu drogi Grotniki Małe – Grotniki Duże.  

Następnie podziękowała za wykonany krótki odcinek ul. Grotnikiej i poprosiła o dalsze prace 

na tej ulicy łączącej Grotniki Duże z ul. Stopnicką.  

 

Pan radny Władysław Trela zapytał czy już wiadomo o terminie zawodów strażackich 

na terenie Gminy Nowy Korczyn.    

 

Pani radna Krystyna Szafraniec zapytała czy będzie możliwe dokończenie drogi w wąwozie 

w Starym Korczynie oraz czy ustalono już termin uroczystości w  Czarkowach.  

 

Pan radny Zbigniew Zawada zwrócił uwagę, że od dwóch lat wnioskuje o remonty dróg 

na terenie Badrzychowic i nic się w tej sprawie nie robi, dlatego tez poprosił o udzielenie 

konkretnej odpowiedzi najlepiej na piśmie czy będą wykonane te remonty czy tez nie. 

Ponadto dodał, że takie postępowanie odbiera jako złośliwość.  

 

Pani radna Teresa Krupska zapytała: 

 na jakim etapie jest realizacja budowy przydomowych oczyszczalni, 

 jak wygląda sprawa kolektorów słonecznych,  

 czy została już odebrana ul. Stopnicka i czy wykonany na niej próg zwalniający 

przypominający „garb” jest zgodny z obowiązującymi przepisami. Jeżeli tak, 

to poprosiła o umieszczenie na stronie internetowej oficjalnej informacji na ten temat.  

 o dochód dla gminy z tytułu dzierżawy autobusu szkolnego.   

  

Ad. 6a. 

Pan Z-ca Wójta poinformował, że 23 lipca 2012r. Referat Infrastruktury Technicznej, 

Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Urzędu  Gminy 

w Nowym Korczynie złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Wyjaśnił, że ceny i stawki opłat zawarte w 



4 

 

taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Nowy Korczyn. 

 

Pani radna Teresa Krupska wyraziła oburzenie, że jeden z załączników do uchwały 

budżetowej został dostarczony radnym tuz przed sesją bez wcześniejszych konsultacji, a same 

projekty uchwał są niezrozumiałe i chaotyczne.  

 

Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę, że wypowiedź pani radnej również jest 

chaotyczna i nie zawiera żadnych konkretów, do których należałoby się odnieść.  

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że załącznik nr 2 do uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy uległ zmianie jedynie z tego względu, że od 1 września zaczynają inaczej 

funkcjonować jednostki oświatowe. W związku z tym, aby była możliwość wypłaty pensji dla 

nauczycieli musi być dokonana zmiana w planie budżetowym z dniem 1 września. Dodała, że 

nie mogła otrzymać wcześniej materiałów z Biura Obsługi Szkół Samorządowych, bo 

pracownice biura musiały zamknąć księgi finansowe w poszczególnych jednostkach z dniem 

31 sierpnia. Ponadto poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji Budżetu otrzymała 

stosowne informacje w tej kwestii, które przekazała członkom Komisji, a obecna forma 

załącznika nr 2 różni się od poprzedniej wersji jedynie zmianami na jednostkach 

oświatowych. Podkreśliła, że te zmiany konieczne były, by nowopowstała jednostka 

oświatowa mogła normalnie funkcjonować i by nie zostały zablokowane pensje dla 

nauczycieli.       

 

Na prośbę pani radnej Teresy Krupskiej pan Z-ca Wójta omówił załączony wniosek 

o zatwierdzenie taryf. Wyjaśnił, że tabele szczegółowo informują z jakimi kosztami wiąże się 

dostarczenie 1m
3 

wody
 
oraz  odprowadzenie 1m

3
 ścieków, wniosek ten stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

Dodał, że z przeprowadzonej kalkulacji wynika, iż taryfa za odbiór 1m
3
 powinna 

zostać podwyższona w stosunku do tej obowiązującej, jednak mając na uwadze łagodzenie 

społecznych skutków wzrostu cen i stawek opłat w drodze uchwały można postanowić 

o dopłacie z budżetu gminy do 1 m
3 

odprowadzanych ścieków i stąd też kolejny projekt 

uchwały w tejże sprawie.  Zwrócił uwagę, że na tak duże koszty wpływ ma ogromne zużycie 

energii elektrycznej.  

 

Pani radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, że wcześniej koszty za energię wahały się 

od 7 do 9tys. zł, a w kalkulacji ujęte jest 15tys. zł. Ponadto w tamtym roku do ZGK Gmina 

dopłaciła 50tys. zł, natomiast teraz proponuje się dopłatę w wysokości 107tys. zł do ścieków.  

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że w tamtym roku dopłacono nie 50tys. zł, a 250tys. zł  

do różnych działów, zatem w stosunku do obecnego roku jest ponad 100tys. zł oszczędności.  

Ponadto poinformował, że wnioski w sprawie montażu podlicznika należy składać do niego 

osobiście lub do pana Majchra oraz, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina nie 

może zawierać nowych umów na odbiór śmieci, ale mogą zawierać je mieszkańcy z 

podmiotami, które mają na takie usługi pozwolenie.  

Pan Wójt dodał, że przedstawione kalkulacje powstały w oparciu o konkretne 

dokumenty określające koszty energii oraz usuwania awarii. Zwrócił przy tym uwagę, iż 

dobiegł końca termin gwarancji BUSKOPOL-u, co powoduje, że wszystkie koszty związane 



5 

 

z utrzymaniem kanalizacji będą po stronie Gminy. Zapewnił, że taryfy ustalone na dzisiejszej 

sesji będą obowiązywały przez 12 miesięcy.      

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków, ponieważ nie było 

uwag do przedmiotowego projektu poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 14 

radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czy stwierdził, że został 

on przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 6b.  

Pan Przewodniczący poprosił radnych o wprowadzenie zmiany w treści uchwały, gdyż po 

ponownym przeliczeniu stawek okazało się, że wysokość dopłaty zamiast 3,58zł powinna 

wynosić 3,17zł. 

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie dopłaty do zbiorowego 

odprowadzania ścieków, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu poddał go pod 

jawne głosowanie, w którym za było 14 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał 

się od głosu, po czy stwierdził, że został on przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 6c.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w załączniku Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano zmian 

w wielkości dochodów i wydatków w związku z bieżącą analizą budżetu oraz koniecznością 

zastosowania dopłat do zbiorowego odprowadzenia ścieków. Dodała, że zmiany te 

szczegółowo są przedstawione w załącznikach do uchwały  sprawie zmian w budżecie 

Gminy. Ponadto w uchwałach tych dokonuje się zwiększenie deficytu o kwotę 100 tys. zł, 

który zostanie pokryty z własnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu gminy. 

 

Pani radna Teresa Krupska zapytała czy są zabezpieczone środki w budżecie na wymienione 

w załączniku zadania inwestycyjne.  

Pani Skarbnik zapewniła, że są środki na te przedsięwzięcia są zabezpieczone już w uchwale 

budżetowej i nie dokonuje się żadnych zmian w tych paragrafach.     

 

Pani radna Teresa Krupka zapytała z jakiego działu są przeznaczone środki na dopłatę 

do kanalizacji.  

Pani Skarbnik poinformował, że jest to z działu 901 „Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska”.     

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2012-2022, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 

poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 13 radnych, nikt nie był przeciwko, 

1wstrzymał się od głosu, po czy stwierdził, że został on przyjęty przy jednym głosie 

wstrzymującym się.  

 

Pan Wójt zwrócił uwagę, że pani radna Teresa Krupska mimo, że w budżecie zabezpieczone 

są środki na inwestycje, o które pytała przy podejmowaniu uchwały wstrzymuje się od głosu.  



6 

 

Pani radna oburzyła się na słowa pana Wójta prosząc by nie sugerować jej by głosowała jak 

wszyscy i by nie krytykować jej decyzji.  

 

Ad. 6c. 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie 

Gminy Nowy  Korczyn na 2012r., ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 

poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 13 radnych, nikt nie był przeciwko, 

1wstrzymał się od głosu, po czy stwierdził, że został on przyjęty przy jednym głosie 

wstrzymującym się.  

 

Ad. 6d.  

Pan Krzysztof Wojtaś – inspektor UG wyjaśnił, że celem przedstawionego Programu na lata 

2012 – 2032 jest usuniecie wyrobów zawierających azbest z terenu całej Gminy. Dodał, że 

warunkiem otrzymania dofinansowania takiego przedsięwzięcia  z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest przyjęcie Programu przez Radę Gminy. 

Zwrócił uwagę, że Gmina już złożyła kartę działania na usunięcie 1990m
2 

wyrobów 

zawierających
 

azbest. Ponadto wysłano zapytania ofertowe do 7 firm trudniących się 

demontażem, transportem i utylizacją takich odpadów i Gmina oczekuje na rozstrzygniecie 

tego postępowania.  

 

Pani sołtys Danuta Ragan zapytała ile będzie wynosił wkład własny mieszkańca w usuniecie  

1 m
2 

eternitu.  

Pan Krzysztof Wojtaś poinformował, że dokładna kwota będzie znana dopiero 

po rozstrzygnięciu postępowania i wyłonieniu wykonawcy tego zadania.  

 

Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę, że problem zalegającego azbestu Gmina musi 

rozwiązać i przyjęcie Programu jest krokiem właśnie w tym kierunku.  

Pan Kierownik Stefan Majcher dodał, iż obecnie w momencie zgłaszania do Starostwa 

wymiany pokrycia dachowego w przypadku podania płyt azbestowych należy wskazać firmę, 

która zajmie się ich utylizacją.  

 

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czy Gmina już pozyskała środki na usuwanie azbestu 

czy dopiero będzie się o nie ubiegać oraz czy wyłoniony wykonawca będzie zajmował się 

także utylizacją tych odpadów. 

Pan Krzysztof Wojtaś wyjaśnił, że Gmina będzie dopiero składać wniosek na dofinansowanie 

tego przedsięwzięcia oraz, że z wykonawcą będzie podpisana umowa na kompleksową usługę 

tj. z demontażem, transportem i utylizacją.  

Wójt dodał, że ubieganie się o środki z WFOŚiGW jest wyjściem naprzeciw mieszkańcom, 

którzy w najbliższym czasie zamierzają zmienić pokrycie dachowe i nie wiedzą co zrobić 

z płytami azbestowymi.  

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania 

i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Nowy Korczyn na lata 

2012 – 2032 ¨, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu poddał go pod jawne 

głosowanie, w którym za było 14 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od 

głosu, po czy stwierdził, że został on przyjęty jednogłośnie. 

 



7 

 

Ad. 7.  

 

Pan Wójt odpowiadał na zgłoszone interpelacje:  

1. W kwestii Synagogi, to jeżeli w wyniku drugiego postępowania przetargowego nie 

uda się  wyłonić wykonawcy, to Gmina zmuszona zostanie do zwrócenia pozyskanych 

środków.  

2. Zapewnił, że likwidacja BOSzS oraz zmiana funkcjonowania szkoły podstawowej 

i gimnazjum nie zakłóca realizacji zadań. Dodał, że w wyniku konkursu dyrektorem 

Zespołu Szkół w Nowym Korczynie została pani Barbara Karnawalska, natomiast 

zastępcą najprawdopodobniej będzie pani Małgorzata Stefańska.   

3. Wyjaśnił, że został złożony wniosek na zaadoptowanie placu przy ul. Buskiej wraz 

z wykonaniem elewacji budynku jak i budową miejsc parkingowych oraz placu 

zabaw. Dodał, że ze względów bezpieczeństwa zostaną zdemontowane 

dotychczasowe huśtawki, a realizacja w/w projektu nastąpi wiosną przyszłego roku.  

4. Poinformował, że ćwiczenia strażackie odbędą się 22 września br. w lesie 

w Harmoninach. 

5. Zwrócił uwagę, że nie udało się dokończyć drogi w wąwozie w Starym Korczynie 

w tamtym roku, ale Gmina będzie się starać pozyskać środki na te niedokończone 

149mb.  

6. Wyjaśnił, że jeżeli tylko uda się pozyskać jakieś środki z zewnątrz na remonty dróg 

to zostanie wykonana na pewnym odcinku nawierzchnia drogi przez wieś 

w Badrzychowicach. Podkreślił, że Gmina nie realizuje żadnych inwestycji tylko przy 

udziale środków własnych z racji dużego deficytu. Natomiast drogi dojazdowe do pól 

są remontowane przy użyciu nowej koparki gminnej, która posiada również funkcję 

wyrównywania i może posłużyć jako równiarka. Dodał, że koparka także używana jest 

do usuwania awarii i dlatego też nie może wszędzie dojechać na czas. Zaapelował 

przy tym o cierpliwość i zapewnił, że nie ma żadnej złośliwości z jego strony.   

7. Budowa 118 przydomowych oczyszczalni będzie możliwa po podpisaniu umowy 

z Urzędem Marszałkowskim, a nastąpi to dopiero po uzyskaniu środków 

z oszczędności poprzetargowych. Natomiast na instalację koletorów słonecznych trwa 

postępowanie przetargowe i nie został wyłoniony jeszcze wykonawca i w związku  

tym zaapelował, by nie dawać się oszukać przedstawicielom innych firm, którzy 

podszywają się pod tę inwestycję.  

8. Poinformował, że po remoncie ul. Stopnicka została już odebrana, a zamontowany tam 

próg jest zgodny z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i powstał on 

na podstawie porozumienia z mieszkańcami.  

9.  Wyjaśnił, że z tytułu dzierżawy PKS-owi autobusu Gmina uzyskuje 500zł netto 

miesięcznie. Dodał, że autobus ten został przekazany do Gminy przez Ministerstwo 

w momencie utworzenia  gimnazjum.    

 

Ad. 8. 

Pan sołtys Mariusz Nowicki stwierdził, że o Badrzychowicach zostało zapomniane i nie 

wykonuje się żadnych remontów dróg mimo danych obietnic, następnie zapytał czy również 

będzie usuwany azbest z budynków użyteczności publicznej m.in. ze świetlicy 

w Badrzychowicach.  

Wójt zwrócił uwagę, że obecnie realizowane są tylko te remonty dróg, na które  udało się 

pozyskać środki zewnętrzne, po czym poprosił pana sołtysa o cierpliwość. Dodał, że Gmina  



8 

 

uwzględni we wniosku do WFOŚiGW również i eternitowe pokrycia dachowe na budynkach 

użyteczności publicznej.    

 

Pan Słabiak - mieszkaniec Strożysk zwrócił uwagę na kolejki do lekarzy w SZOZ w Nowym 

Korczynie oraz na nieproporcjonalne co do ilości pacjentów godziny przyjęć, co utrudnia 

dostęp do opieki medycznej. Ponadto zwrócił uwagę na zalęgające śmieci w rowach przy 

drodze wojewódzkiej, które mogłyby być usunięte przez osoby mające do odpracowania 

godziny na cele społeczne. 

 

Pan Wójt wyjaśnił, że do SZOZ w Nowym Korczynie przynależy 4400 pacjentów, natomiast 

w Brzostkowie 2600, ponadto mimo licznych prób nie udało się znaleźć lekarzy chętnych 

do pracy na terenach wiejskich i to powoduje utrudniony dostęp mieszkańców  do opieki 

medycznej. Dodał, że również oferta pracy została skierowana na Ukrainę i być może  

stamtąd uda się pozyskać specjalistę tj. lekarza rodzinnego, pediatrę lub lekarza medycyny 

rodzinnej. Zaapelował również  do zebranych o pomoc w znalezieniu lekarza. Natomiast 

kwestia zalegających śmieci jest problem dla Gminy, ale skierowanie na ten odcinek tzw. 

„skazanych” wiązałoby się również z oddelegowaniem pracownika Urzędu, który by ich 

nadzorował.    

 

Pani radna Krystyna Szafraniec podziękował panu Wójtowi za wykonanie przystanku  

w Winiarach.  

 

Pan radny Grzegorz Borla zapytał czy będą podjęte jakieś  działania zmierzające do usunięcia 

bobrów z trenu Sępichowa.  

Pan Krzysztof  Wojtaś poinformował, że został już złożony wniosek o wyrażenie zgody na 

ich odstrzał do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Środowiska w Kielcach i Gmina czeka 

na odpowiedź.   

 

Pani sołtys Bożena Paw zapytała czy podobnie jak w Brzostkowie i w Błotnowoli będą 

przystanki autobusowe.  

Pan Wójt wyjaśnił, że przystanki te zostały zakupione przez Radę Sołecką w Brzostkowie ze 

środków, jakie wieś otrzymuje z tytułu dzierżawy działek wiejskich pod działalność 

gospodarczą.  Pan sołtys Zdzisław Podkowa dodał, że koszt 3 przystanków to ponad 10 600zł.  

 

Pan sołtys Zbigniew Jagiełło zapytał o koszt remontu gminnego ujęcia wody oraz czy 

planowane jest przyłączenie się do wodociągu Nida 2000. 

Pan Wójt poinformował, że w latach 2006-2010 na remont ujęcia przeznaczono ok. 250tys. zł 

oraz podkreślił, że woda z tego ujęcia spełnia wszystkie normy  i dodatkowo jest podwójnie 

monitorowana.  Dodał, że Gmina nadal nie zapłaciła Związkowi Międzygminnemu Nida 2000 

składek członkowskich i czeka na rozwiązanie tej kwestii z powództwa cywilnego, gdyż 

powództwo administracyjne nie dotyczy spraw finansowych.    

 

Pan Przewodniczący RG na zakończenie poinformował o planowanej na sobotę o godz. 10:00 

przy udziale mediów akcji pn. „Od rolnika do pośrednika 3000% znika” oraz zachęcał 

do licznego w niej udziału.  Ponadto zaprosił na zbliżające się uroczystości patriotyczne 2 

września na godz. 11:00 do Piasku Wielkiego oraz 23 września na godz. 12:00 na cmentarzu 



9 

 

wojennym w Czarkowach. Dodatkowo prosił o włączenie się w te uroczystości 

przedstawicieli poszczególnych OSP z terenu Gminy z pocztami sztandarowymi.    

 

Ad. 9.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w dwudziestej czwartej sesji 

Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 11:35 zakończył obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokółowała Monika Kulczyk 

 


